
PREZIDIUL  

ACADEMIEI DE ŞTIINŢE  

A MOLDOVEI 

 

PRESIDIUM 

OF THE ACADEMY 

OF SCIENCES OF  MOLDOVA 

 

HOTĂRÂRE 

 

   

                          Nr. 98 

7 aprilie 2023              
 

 mun. Chişinău 

 

 

 

Cu privire la distribuirea gratuită  

a revistei AKADEMOS, nr. 1 (68), 2023 

 

În temeiul art. 64, lit. j) al Codului cu privire la știință și inovare al Republicii Moldova nr. 

259 din 15 iulie 2004 (republicat), Prezidiul Academiei de Științe a Moldovei HOTĂRĂŞTE: 

 

1) A distribui revista AKADEMOS nr. 1 (68), 2023, în conformitate cu Lista 

distribuirii gratuite a revistei (conform anexei). 

2) Controlul asupra executării prezentei hotărâri revine dnei dr. hab. Liliana 

CONDRATICOVA, secretar științific general al AȘM. 

 

 

Preşedinte al AŞM, 

academician                                         Ion TIGHINEANU 

 

Secretar ştiinţific general al ASM, 

doctor habilitat                                                                                 Liliana CONDRATICOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lista distribuirii gratuite a revistei AKADEMOS nr. 1 (68), 2023 

 

 

 

Subdiviziune 

Numărul de exemplare repartizare: 

membrii Adunării Generale a AȘM / 

membrii AȘM / Institute de cercetare 

/ Instituții de învățământ superior  

 

Semnătura 

Secția  

Științe ale Vieții 

 

100 

 

Secție Științe Exacte 

și Inginerești 

 

90 

 

Secția Științe 

Sociale, Economice, 

Umanistice și Arte 

 

80 

 

Biblioteca Științifică 

„A. Lupan”  

60 de parteneri cărora li se repartizează 

revista Akademos 

 

Președinte / 

vicepreședinți ai 

AȘM 

30  

Autorii Akademos 

 

50  

Redacția Akademos 

(arhivă, necesități 

instituționale) 

 

4+36 

 

Total 450  

 

 

 

Redactor-șef Viorica BOGATU 

 


